

LICITAÇÃO

SECRETARIAS



SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, **HOMOLOGA** o procedimento licitatório - **Pregão Eletrônico 017/2020/SEPLAG**, Processo Administrativo n.º **311.030/2019/SEPLAG**, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no Serviço de Emissão de Certificados Digitais (e-CPF, e-CNPJ e SSL - Site Seguro), no padrão ICP-Brasil, bem como o fornecimento de dispositivos criptográficos (token via USB e Cartão inteligente), Leitoras e Visita Técnica para Validação e Emissão de Certificados Digitais, visando atender às necessidades dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 30 de novembro de 2020.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

Termo de Adjudicação e Homologação

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, **ADJUDICA** o Lote **01**, e **HOMOLOGA** o procedimento licitatório - **Pregão Eletrônico 021/2020/SAAS/SEPLAG**, Processo Administrativo n.º **395.591/2020/SEPLAG**, o qual tem por objeto a aquisição de equipamentos de switches e fibra ótica para interligação dos racks, em conformidade com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 16 de dezembro de 2020.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
(Original Assinado)

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria nº. 066/2020/GAB/SEPLAG, de 24/08/2020, publicada no Diário Oficial de 27/08/2020, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade **Pregão Eletrônico 017/2020/SEPLAG**, Processo Administrativo n.º **311.030/2019/SEPLAG**, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no Serviço de Emissão de Certificados Digitais (e-CPF, e-CNPJ e SSL - Site Seguro), no padrão ICP-Brasil, bem como o fornecimento de dispositivos criptográficos (token via USB e Cartão inteligente), Leitoras e Visita Técnica para Validação e Emissão de Certificados Digitais, visando atender às necessidades dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual.

LOTE ÚNICO						
ITEM	EMPRESA CLASSIFICADA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$	VALOR TOTAL OFERTADO R\$	SITUAÇÃO
1	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S/A	5582	UN	43,60	243.375,20	ADJUDICADO
2		202	UN	44,60	9.009,20	ADJUDICADO
3		524	UN	75,00	39.300,00	ADJUDICADO
4		108	UN	76,00	8.208,00	ADJUDICADO
5		106	UN	5,00	530,00	ADJUDICADO
6		208	UN	431,95	89.845,60	ADJUDICADO
7		277	UN	20,00	5.540,00	ADJUDICADO
8		38	UN	30,00	1.140,00	ADJUDICADO

Cuiabá, 30 de novembro de 2020.

Erick Petronius Lima Ribeiro
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeado pela Portaria nº. 066/2020/GAB/SEPLAG, de 24/08/2020, publicada no Diário Oficial de 27/08/2020, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade **Pregão Eletrônico 021/2020/SAAS/SEPLAG**, Processo Administrativo n.º **395.591/2020/SEPLAG**, o qual tem por objeto a aquisição de equipamentos de switches e fibra ótica para interligação dos racks.

LOTE	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$	VALOR TOTAL OFERTADO R\$	SITUAÇÃO
1.1	SWITCHES DE ACESSO TIPO I - 48 PORTAS 10/100/1000 BASE-T POE+ + 4 PORTAS 10GBE SFP+	18	PÇ	37.476,80	674.582,40	HABILITADO
1.2	SWITCHE DE ACESSO TIPO II - 48 PORTAS 10/100/1000 BASE-T + 4 PORTAS 10GBE SFP+	18	PÇ	27.138,18	488.487,24	
1.3	SWITCHES DE ACESSO TIPO III - 24 PORTAS 10/100/1000 BASE-T POE+ + 4 PORTAS 10GBE SFP+	5	PÇ	28.244,75	141.223,75	
1.4	SWITCHE DE ACESSO TIPO IV - 24 PORTAS 10/100/1000 BASE-T + 4 PORTAS 10GBE SFP+	2	PÇ	23.077,06	46.154,12	
1.5	SWITCHE CORE DE REDE TIPO I - 48 PORTAS 10/25 GBPS SFP28 PORTAS, 7 PORTAS QSFP 28	2	PÇ	132.450,31	264.900,62	
1.6	SWITCHE CORE DE REDE TIPO II - 12 PORTAS 1/10 GBPS SFP+ E 12 PORTAS 1/10 GBPS RJ45	1	PÇ	91.284,83	91.284,83	
1.7	SWITCHE CORE DE REDE TIPO III - 48 PORTAS 10/100/1000BASE-T + 2 PORTAS 25 GIGAS SPF28	2	PÇ	108.108,09	216.216,18	
1.8	CONTROLADORA DE REDE WIRELESS	1	PÇ	38.279,67	38.279,67	
1.9	ACCESS POINT 802.11 AX/AC/ABGN 4X4:4 MIMO	60	PÇ	6.504,15	390.249,00	
1.10	MÓDULO TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-SR PARA SWITCH DE ACESSO	42	PÇ	1.529,28	64.229,76	
1.11	MÓDULO TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-SR PARA SWITCH CORE	108	PÇ	1.529,28	165.162,24	
1.12	MÓDULO TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-LR PARA SWITCH DE ACESSO	6	PÇ	2.621,91	15.731,46	
1.13	MÓDULO TRANSCEIVER SFP+ 10GBASE-LR PARA SWITCH CORE	10	PÇ	2.979,45	29.794,50	
1.14	CABO DE EMPILHAMENTO 10 G PARA SWITCH DE ACESSO	25	PÇ	153,35	3.833,75	
1.15	CABO DE EMPILHAMENTO 100 G PARA SWITCH DE CORE	2	PÇ	1.920,10	3.840,20	
1.16	CABO DAC 25 G PARA SWITCH DE CORE	4	PÇ	1.481,20	5.924,80	
1.17	SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE REDE	1	UN	136.869,63	136.869,63	
1.18	SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE CONTROLE DE ACESSO EM REDE	1	UN	82.977,16	82.977,16	
1.19	SOFTWARE DE ANÁLISE DE APLICAÇÕES	1	UN	104.876,05	104.876,05	
1.20	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E TESTE DE SWITCHES DE ACESSO	42	SV	1.200,00	50.400,00	
1.21	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E TESTE DE SWITCHES DE CORE	5	SV	4.500,00	22.500,00	
1.22	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E TESTE DE REDE WIRELESS	60	SV	290,00	17.400,00	
1.23	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E TESTE DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO	1	SV	12.800,00	12.800,00	
1.24	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E TESTE DE SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO NA REDE	1	SV	8.141,32	8.141,32	
1.25	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E TESTE DE SOFTWARE DE ANÁLISE DE APLICAÇÕES	1	SV	8.141,32	8.141,32	
1.26	TREINAMENTO	4	SV	4.000,00	16.000,00	
EMPRESA VENCEDORA LOTE 1: STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA		VALOR TOTAL		868.573,89	3.100.000,00	HABILITADO
2.1	SERVIÇOS DE INTERLIGAÇÃO DE RACKS POR LINK DE FIBRA ÓPTICA AO DATA CENTER, COM OS MATERIAIS APLICADOS, CONFORME DESCRITO NESTE TERMO.	9	SV	10.257,35	92.316,15	ADJUDICADO
2.2	CORDÃO DUPLEX CONECTORIZADO SM LC-SPC/LC-SPC 2.5M	12	PÇ	68,86	826,32	
2.3	CORDÃO DUPLEX CONECTORIZADO MM (50.0) LC-SPC/LC-SPC 30.0M	5	PÇ	319,32	1.596,60	
2.4	CORDÃO DUPLEX CONECTORIZADO SM LC-SPC/LC-SPC 30.0M	3	PÇ	397,91	1.193,73	
2.5	CORDÃO DUPLEX CONECTORIZADO MM (50.0) OM3 10 GIGABIT LC-UPC/LC-UPC 2.5M - ACQUA (A - B)	54	PÇ	70,30	3.796,20	
EMPRESA VENCEDORA LOTE 2: STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA		VALOR TOTAL		11.113,74	99.729,00	ADJUDICADO

Cuiabá, 16 de dezembro de 2020.

Lauberto Ferreira da Conceição
Pregoeiro Oficial/SEPLAG